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2026年２月 13日 

各 位 

会 社 名  オリンパス株式会社 

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO 

ボブ・ホワイト 

（コード番号 7733 東証プライム） 

問合せ先  IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明 

 （TEL. 042-642-2111(代)） 

 

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ 

 

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2025年８月８日に公表しました2026年３月期（2025年４月

１日～2026年３月31日）の通期連結業績予想を修正することとしましたので、以下のとおりお知ら

せいたします。 

 

記 

 

１．当期の連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日） 

 売 上 高 営 業 利 益 
調整後 

営業利益 
税 引 前 利 益 

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益 

基本的１株当

たり当期利益 

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭 

前回発表予想（Ａ） 998,000 136,000 157,000 131,000 94,000 84.56 

今回修正予想（Ｂ） 998,000 
87,000 

～75,000 

139,000 

～127,000 

83,000 

～71,000 

59,000 

～50,000 

53.07 

～44.97 

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 
△49,000 

～△61,000 

△18,000 

～△30,000 

△48,000 

～△60,000 

△35,000 

～△44,000 

△31.49 

～△39.58 

増 減 率（ ％ ） － 
△36.0 

～△44.9 

△11.5 

～△19.1 

△36.6 

～△45.8 

△37.2 

～△46.8 

△37.2 

～△46.8 

（参考）前期連結実績 

（2 02 5 年３月期） 
997,332 162,462 188,509 159,070 117,855 102.99 

（注）当社は、2025年３月期第１四半期連結会計期間より、整形外科事業を非継続事業に分類して

おります。これにより、売上高、営業利益、税引前利益は継続事業の金額を表示し、親会社

の所有者に帰属する当期利益は、継続事業及び非継続事業の合算を表示しています。   

 

２．理由  
 前回見通しの前提に対する第３四半期までの進捗や、サージカルインターベンション事業に

おける出荷止めの影響等を織り込み、前回公表した連結業績予想を修正しました。なお、不透
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明な状況を踏まえ、一部の科目について現時点で見込まれる範囲をレンジ形式にて業績予想を

開示しています。 

 

【注意事項】 

上記の業績予想については、本資料の発表日現在の入手可能な情報に基づいています。将来に関す

る世界経済・競合状況・為替変動等に係わるリスクや不確定要因により、実際の業績が記載の予想

数値と大幅に異なる可能性があります。 

 

以上 


