



2026年2月13日

## 各 位

会 社 名 オリンパス株式会社  
代表者名 取締役 代表執行役 社長兼 CEO  
ボブ・ホワイト  
(コード番号 7733 東証プライム)  
問合せ先 IR 部門 バイスプレジデント 櫻井 隆明  
(TEL. 042-642-2111(代))

## 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2025年8月8日に公表しました2026年3月期（2025年4月1日～2026年3月31日）の通期連結業績予想を修正することとしましたので、以下のとおりお知らせいたします。

### 記

#### 1. 当期の連結業績予想数値の修正（2025年4月1日～2026年3月31日）

	売 上 高	営 業 利 益	調整後 営業利益	税 引 前 利 益	親会社の所有 者に帰属する 当 期 利 益	基本的 1 株当 たり当期利益
前回発表予想 (A)	百万円 998,000	百万円 136,000	百万円 157,000	百万円 131,000	百万円 94,000	円 錢 84.56
今回修正予想 (B)	998,000	87,000 ～75,000	139,000 ～127,000	83,000 ～71,000	59,000 ～50,000	53.07 ～44.97
増 減 額 (B - A)	—	△49,000 ～△61,000	△18,000 ～△30,000	△48,000 ～△60,000	△35,000 ～△44,000	△31.49 ～△39.58
増 減 率 ( % )	—	△36.0 ～△44.9	△11.5 ～△19.1	△36.6 ～△45.8	△37.2 ～△46.8	△37.2 ～△46.8
(参考) 前期連結実績 (2025年3月期)	997,332	162,462	188,509	159,070	117,855	102.99

(注) 当社は、2025年3月期第1四半期連結会計期間より、整形外科事業を非継続事業に分類しております。これにより、売上高、営業利益、税引前利益は継続事業の金額を表示し、親会社の所有者に帰属する当期利益は、継続事業及び非継続事業の合算を表示しています。

#### 2. 理由

前回見通しの前提に対する第3四半期までの進捗や、サージカルインターベンション事業における出荷止めの影響等を織り込み、前回公表した連結業績予想を修正しました。なお、不透

明な状況を踏まえ、一部の科目について現時点で見込まれる範囲をレンジ形式にて業績予想を開示しています。

**【注意事項】**

上記の業績予想については、本資料の発表日現在の入手可能な情報に基づいています。将来に関する世界経済・競合状況・為替変動等に係わるリスクや不確定要因により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性があります。

以上